
 

Copia 
CITTA’ DI CHERASCO 

 
Provincia di Cuneo  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

 

                                                            N. 42 del 11/02/2025 
 

OGGETTO: 
Approvazione nuova metodologia di valutazione della performance 
individuale del personale, delle EQ e del Segretario Comunale 
dell'Ente.           

 
 

L’anno duemilaventicinque addì undici del mese di febbraio alle ore diciotto e minuti zero 
nella solita sala delle riunioni.  

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1.   Dott. BOGETTI Claudio - Sindaco Sì 
2.   FERRONDI Umberto - Vice Sindaco Sì 
3.   BOTTERO Elisa - Assessore Sì 
4.   DOGLIANI Agnese Marcella - Assessore Giust. 
5.   ALLASIA Stefania - Assessore Sì 
  
  

  
Totale presenti 4 
Totale assenti 1 

 
 
 
Con l’intervento e l’opera della Signora BAUDINO Dott.ssa Laura - Segretario Comunale. 
 
Il Dott. BOGETTI Claudio nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e riconosciuto 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione n. 217 del 22/11/2018, esecutiva, con la quale la giunta 
comunale ha adottato il sistema di misurazione e valutazione della performance; 

RICHIAMO il Decreto del Sindaco n. 6 del 16/01/2025 di nomina del nuovo Nucleo di 
Valutazione delle Performances fino al 31/12/2026, nelle persone della Dr.ssa Valeria 
ALASONATTI – Componente esperto e di Laura BAUDINO – Segretario Comunale – 
Componente; 

VISTA l’allegata proposta di metodologia di misurazione e valutazione della performance 
predisposta dal suddetto NdV; 

DATO ATTO che con nota n.1684 del 29/01/2025 è stata trasmessa alle OO.SS. ed alle 
R.S.U. l’informazione preventiva in merito ai criteri generali dei sistemi di misurazione e 
valutazione della performance, come dispone l’art. 5, comma 3, lettera b) del CCNL 
16.11.2022 e che nei cinque giorni lavorativi successivi i soggetti sindacali non hanno 
richiesto il confronto; 

RITENUTO pertanto approvare il Sistema di Valutazione della Performance allegato alla 
presente deliberazione in modo da farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica e correttezza amministrativa reso sul 
presente atto dal segretario generale ai sensi di legge; 

Con votazione unanime e favorevole resa dagli aventi diritto nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente 
richiamate, il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance allegato, costituente 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di dare atto che il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance approvato 
con la deliberazione della giunta comunale n. 217 del 22/11/2018 è abrogato a far data 
dall’entrata in vigore del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance 
approvato con la presente deliberazione; 

3. di dare atto, comunque, che l’utilizzo del sistema di valutazione in approvazione con il 
presente atto verrà utilizzato a partire dal 2025; 

4. di trasmettere il presente atto deliberativo alle OO.SS. ed alle R.S.U. ai sensi dell’art. 4 
del CCNL 16.11.2022. 

Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa dagli aventi diritto nelle 
forme di legge, delibera di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile 
per accertata urgenza vista la necessità di determinare i nuovi obiettivi del 2025 con la 
nuova metodologia di valutazione. 

 

 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. BOGETTI Claudio 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BAUDINO Dott.ssa Laura 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Per quanto di propria competenza esprime, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione riportata nel presente 
atto. 
 

Li’ 11/02/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  BAUDINO Dott.ssa Laura 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.18.08.2000, n.267) 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 21/02/2025 (N. 320 Reg. Pubblicazioni). 
 
 
  

 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.toDOGLIANI Francesco 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BAUDINO Dott.ssa Laura 

 
 

TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art.125 D.Lgs.267/00) 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 
 Li’ 21/02/2025 

 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ (Art.134 D.Lgs. 18.08.2000, n.267) 
Si certifica che la presente deliberazione 
 per decorrenza dei termini di cui all'art.134 - comma 3 - del D.Lgs. 267/2000 (11° giorno dalla 

pubblicazione) 
 ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000 (dichiarazione di immediata 

eseguibilità) 
Divenuta esecutiva in data 11-feb-2025 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to: BAUDINO Dott.ssa Laura) 
 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo 

Cherasco, lì ______________ 

 L'INCARICATO 
 
 


